Dives ab anti
Deperit in modi quo
Causa rei ta
Fœmina fata lis

Dum fato fertur ini
Fit nihil ex ali quo
Meretrix fuit exitia
Fœmina fœta ma lis

Patienter carere ævum hoc elegantiarum ditissimum monumento hoc barbarioris potuisse non nego. Idem tamen et affirmare non nolim interesse ejus qui perfectam eruditionem affectat, omnium sæculorum litteras non ignorare. Præterea licet sermone, phrasi, stylo, barbarum, solæcum, affectatumque hoc carmen videatur, tamen quid egerint tum temporis homines cum felicitatem nostram aspirare non possent, exinde discimus. Scriplum vero hoc carmen est ante annum Domini 1200. Nam Nicolaus Rievallensis poeta ævo illo non malus diserte hujus distichi secundi caput ponit :

Est Paris absque pari forma, flos unicus orbis.

Ejus versus producit eruditissimus vir. J. Picardius ad Gulielmum Neubrigensem, lib. II De rebus Anglicis, cap. 27. Inveni vero genus novum est, nec tale quid hactenus prodiisse in publicum puto. Illud unum erat dignius argumentum quo suppressionem mereri videri poterat imitatio male feriatorum ingeniorum. At illo, si ineptire proposuerunt, sibi ineptiant sane suo periculo; nos sævire in nondum benenatum fetum noluimus. Mendum est illis verbis.

Ne me juno feri feriendo potes misereri.

Legendum est *Me me*, quod sequens distichum manifesto docet. Et est allusum illud Maronianum :

Me, me, adsum qui feci, in me convertite ferrum.

Alia monenda erant; sed otium melius locari poterit.

APPENDIX AD OPERA BERNONIS

ANNALES AUGIENSES

(Apud Perz, *Monum. Germ. hist.*, I, 67.)

PARS PRIMA

Paucis exceptis ex Annalibus Murhacensibus eorumque continuatione Augiensi desumpta.

- | | |
|--|---|
| <p>709. Hiemps durus. Et Gotafredus dux moritur. A
710. Pippinus Alamanniam ingreditur.
725. Sarraceni primitus ingrediuntur.
736. Lantfrid moritur.
731. Obitus Bedæ presbyteri.
734. Karolus Fresiam vastat.
736. Karolus Wasconiam invasit.
741. Karolus moritur.
745. Karlomannus Alamanniam ingreditur.
747. Karlomannus Romam pergit,
751. Lantfrid moritur.
752. Pippinus in regem elevatur.
753. Stephanus papa in Franciam venit.
754. Sanctus Bonifacius martyrizatur. Et Pippinus Italiam intravit.
758. Pippinus rex in Saxoniam ingreditur.
759. Pippinus in Wasconia.
768. Pippinus rex obiit.
770. Karlomannus rex obiit.
771. Karolus rex in Saxoniam.
773. Capta est Italia a Francis, et Karolus Romam pervenit.
777. Karolus Hispaniam ingreditur.
779. Item Karolus in Saxonia. Et fames magna mortalitasque in Francia.
780. Saxonia capta est.
(63) [<i>Werdo</i>] abbas S. Galli.</p> | <p>781. Item Karolus Romam venit. Et Pippinus baptizabatur,
782. Hiltigart regina obiit.
785. Karolus Romam perrexit. Cruces in vestibus apparuerunt.
786. Karolus per Alamanniam pervenit ad fines Balarie.
787. Tassilo dux. . . .
791. Karolus rex Hunorum regnum vastat.
799. Gerolt occiditur.
809. Egino constituitur <i>ix Kal. Septembris</i>.
811. <i>Werdo</i> <i>iii Kal. Aprilis</i> (63).
812. <i>Witto</i> <i>iv Kal. Aprilis</i>.
814. Annus primus Hludowici imperatoris.
816. Borenhartus rex.
823. <i>Visto Wettini</i>.
B 829. <i>Pretiosa</i> corpora sancti Valentini et sancti Senesii in Angiam insulam venerunt <i>v Idus Aprilis</i>.
836. Hatto episcopus obiit.
838. Pualo diaconus palatii lapsus est in Judaismo. <i>Erlebadus cecidit, et Walafrid constitutus est</i>.
840. Eclipsis solis <i>iii Non. Mai</i>, inter octavam et nonam horam, in vigilia ascensionis Domini. Hludowicus obiit.
842. Divisio regni.</p> |
|--|---|